
DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES 

UNIVERSIDADE DE GURUPI 

DIRETORIA EXECUTIVA 

 

DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES 
AV. RIO DE JANEIRO, Nº 1585 - ST. CENTRAL, GURUPI - TO, 77403-090 

PORTARIA Nº 029/2023/DIRETORIA-DCE/UNIRG 

 

‘’Dispõe sobre a nomeação de novos membros para a 

Diretoria Executiva do DCE/UnirG, conforme 

Reestruturação da Portaria nº 028/2023.’’ 

 

O PRESIDENTE DO DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES DA 

UNIVERSIDADE DE GURUPI – DCE/UNIRG, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, conferidas mediante a Ata de Posse nº 001/2022, e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, parágrafo único, do Estatuto 

Geral do DCE/UnirG: ‘’A Diretoria tem autonomia para criar novos 

departamentos e aumentar seu quadro de membros da Diretoria, a critério da 

organização de cada gestão, lembrando-se que no mínimo 02 (duas) vagas 

deverão ser destinadas ao Campus de Paraíso/TO.’’ 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 23, § 1º, Inc. I do Estatuto Geral do 

DCE/UnirG; 

 

CONSIDERANDO por fim a Reestruturação Administrativa realizada na 

Diretoria Executiva do DCE/UnirG, conforme Portaria nº 028/2023/DCE-UNIRG e a 

necessidade de se designar novos membros para os novos cargos e funções; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EMPOSSAR os membros abaixo relacionados, nas respectivas 

diretorias, para atuarem junto ao Diretório Central dos Estudantes da Universidade 

de Gurupi – UnirG, a partir da presente data: 

 

I - Diretoria de Marketing: Laís Kimberlee Gama Glória; 

II - Diretoria de Eventos: Hamilton Batista de Matos Júnior; 

III - Diretoria Social: Kerlley Franciane Câmara Chaves; 

IV - Diretoria de Esportes: Dennys Rhuan Jorge Vasconcelos; 

IV - Diretoria de Cultura: Mateus dos Santos Reis. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus 

efeitos de forma imediata. Revoguem-se disposições em contrário. 

 

Gurupi, Tocantins, 22 de agosto de 2023. 

 

 

 

DORIMAR WALISON PEREIRA FÉLIX 

Presidente do DCE/UnirG 


		2023-08-22T11:17:01-0300




